
KAIP PASIRENGTI GALIMAI AVARIJAI ATOMINĖJE ELEKTRINĖJE? 

 

Atominėse elektrinėse įrengtos sistemos, apsaugojančios nuo techninių ir žmogaus 

klaidų. Jeigu vis dėlto avarija įvyktų, aplinkoje gali pasklisti didelis kiekis 

radioaktyviųjų medžiagų. Kuo daugiau tokių medžiagų pasklinda, tuo didesnis 

jonizuojančios spinduliuotės (radiacijos) pavojus. 

Radioaktyviąsias medžiagas, patekusias į orą, išsklaido vėjas. Ilgainiui jos nusėda ant 

žemės ir vandens paviršiaus.  

Radioaktyviosios medžiagos, sklisdamos aplinkoje arba nusėdusios ant žemės 

paviršiaus švitina žmones ir gyvūnus. 

  

Įvykus branduolinei avarijai, maisto ir vandens atsargos gali būti ribotos, o jų tiekimas sutrikęs, todėl 

būtina iš anksto pasiruošti maisto ir vandens atsargų 72 valandoms, kol sulauksite pagalbos iš 

tarnybų. 

NAMIE, SAUSOJE IR TAMSIOJE  

VIETOJE, REKOMENDUOJAMA  

LAIKYTI ŠIUOS PRODUKTUS: 

  

PASIRŪPINKITE VANDENS ATSARGOMIS! 

 
Tam, kad sumažinti radioaktyviųjų medžiagų patekimą į organizmą per kvėpavimo takus – iš anksto 

įsigykite vienkartinių respiratorių. Jeigu jų neturėtumėte, kvėpavimo takams apsaugoti galima naudoti pačių 

pasigamintas priemones (raiščius) iš audinio ir vatos, minkšto popieriaus ir panašių medžiagų, kurios yra 

laidžios orui, tačiau sulaiko dulkes. 

Įsigykite polietileninių apsiaustų, jie apsaugotų viršutinius drabužius nuo išorinio užterštumo 

radioaktyviosiomis medžiagomis.  

Daugiau informacijos apie pasirengimą galimai branduolinei avarijai galite sužinoti: Radiacinės saugos 

centras, www.rsc.lt ir Lietuvos pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms, https://www.lt72.lt/  

 

http://www.rsc.lt/
https://www.lt72.lt/

